

Na czele rankingu

## Prawie 8 mln złotych na modernizację ulic Cementowej i 1 Maja

**Oficjalna nazwa: Narodowy Program Budowy Dróg Lokalnych. Popularniejsza, acz nieoficjalna: schetyńówki.**

Po ogłoszeniu trzyletniego programu modernizacji i budowy dróg przez wicepremiera Grzegorza Schetynę (ma zakończyć się w 2011 roku, a w tym czasie rząd przeznaczy na to ponad 3 mld zł) w kolejce po kasę, i to niemałą, ustawiły się samorządy. No może niekoniecznie jest to ściśle określenie, bo żeby załapać się na dofinansowanie (założenie programu jest jasne: połowę środków na drogi daje rząd, połowę wyklada samorząd) trzeba było złożyć w urzędach wojewódzkich dobrze opracowane projekty. I to dość szybko – do 21 listopada. Wszystkie województwa zostały obdzielone po równo – kwotą ponad 60 mln złotych. Każdy powiat mógł złożyć dwa projekty, każda gmina – jeden. Podstawą ocen projektów były trzy kryteria: poprawa bezpieczeństwa na drodze, powiązanie drogi z innymi drogami powiatowymi lub krajowymi; premiowana miała być również współpraca między samorządami.

Powiat strzelecki oczywiście zło-

żył dwa projekty: „Przebudowa i rozbudowa ciągu komunikacyjnego północnego obejścia i komunikacji gospodarczej miasta Strzelce Opolskie – etap II - droga powiatowa 1807 O ul. 1-go Maja od ul. Zakładowej wraz z rondem przy ul. Cementowej” (koszt zadania 3,89 mln zł) oraz „Przebudowa i rozbudowa ciągu komunikacyjnego północnego obejścia i komunikacji gospodarczej miasta Strzelce Opolskie - etap III droga powiatowa 2272 O ul. Cementowa” (koszt zadania wynosi 4,07 mln złotych).

6 grudnia wojewodowie ogłosili listę rankingową złożonych projektów w swoich regionach. Zanim to jednak nastąpiło, wojewoda opolski Ryszard Wilczyński stwierdził, że zainteresowanie modernizacją lub budową dróg w ramach Narodowego Programu Remontu Dróg Lokalnych jest na Opolszczyźnie tak duże, że na pewno cała pula pieniędzy przewidziana na realizację tego programu zostanie wydana.

Po ogłoszeniu listy rankingowej wojewody okazało się, że całą stawkę otwierają oba projekty złożone przez Powiat Strzelecki. Największą ilość

punktów – aż 88 zdobył wniosek związany z realizacją III etapu modernizacji ul. Cementowej w Strzelcach Opolskich, natomiast 79 punktów i drugie miejsce komisja konkursowa przyznała wnioskowi na modernizację ulicy 1 Maja w Strzelcach Opolskich – na odcinku od ul. Zakładowej – II etap.

**Jak zmienią się w 2009 roku te strzeleckie ulice?**

Na odcinku długości 1 014 mb ul. Cementowej konstrukcja jezdni całkowicie zostanie przebudowana (m.in. ze względu na konieczną poprawę widoczności) i poszerzona do 7 m (dziś ma o 1 metr mniej); będzie więc miała taką samą szerokość jak ul. 1 Maja.

Podłoże dróg zostanie wzmocnione, by wytrzymać prognozowany zwiększony ruch drogowy i by ciężki transport nie powodował zniszczeń. Zapobiec ma temu również nowa nawierzchnia, odporna na tworzenie się kolein oraz odwodnienie. Pobocza zostaną utwardzone, skrzyżowanie z ul. Nowowiejską – przebudowane, a w miejscu, gdzie ul. Cementowa łączy się z ul. 1 Maja po-

wstanie rondo. Dla poprawy bezpieczeństwa kierowców wzdłuż ul. Cementowej zamontowane będą barierki energochłonne, poprawione zostaną także oznakowanie poziome i pionowe. W ten sposób niewykorzystywana dotąd północna obwodnica miasta wreszcie zacznie spełniać swą funkcję - odciążając centrum Strzelce Opolskich z ruchu ciężkich samochodów.

**Kiedy to wszystko ma się ziścić? Do końca 2009 roku.**

W tym samym czasie mają się zakończyć zadania realizowane przez gminy w ramach programu „schetyńówek”. Aprobata komisji konkursowej zyskały także wnioski sześciu gmin z naszego powiatu, a w efekcie znalazły się na liście rankingowej wojewody.

**Gmina Strzelce Opolskie** złożyła wniosek pt. „Budowa dróg: Ogólnomiejskiej i ulicy łączącej Strzelców Bytomskich z Opolską w Strzelcach Opolskich” - koszt zadania 5,847 mln zł.

**Gmina Ujazd** - wniosek zatytułowany „Remont nawierzchni jezdni wraz z przebudową chodnika i remon-

tem obiektu mostowego w drodze gminnej 105707 O ul. Gliwickiej w Ujeździe” - łączna kwota – 867,4 tys. zł.

**Gmina Kolonowskie** zamierza przebudować część ulicy Szkolnej w Kolonowskim – koszt zadania – 222,6 tys. zł

**Gmina Zawadzkie** planuje poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego w miejscowości Żędowice, w rejonie dróg gminnych: ul. Księdza Wajdy i ul. Kościuszki oraz drogi powiatowej nr 1803 O, ul. Strzelecka, poprzez remont drogi gminnej ul. Kościuszki - koszt zadania 120,8 tys. zł

**Gmina Jemielnica** zmodernizuje jemielnicą ul. 1 Maja, co kosztować będzie 433,8 tys. zł.

**Gmina Leśnica** pozyskała środki przeznaczone na remont nawierzchni drogi gminnej 1058940 ul. Wolności w Lichymni – koszt zadania 226,0 tys. zł.

**Na liście dodatkowej** znalazł się drugi wniosek Gminy Strzelce Opolskie pn. Budowa drogi ogólnomiejskiej w Strzelcach Opolskich, a koszt tego zadania szacowany jest na blisko 2,48 mln zł.

mg

## Będzie kanalizacja

**76 mln złotych dostaną Strzelce Opolskie i Jemielnica na kanalizację**

Obydwie gminy starały się o pozyskanie unijnych środków od maja ubiegłego roku - wspólnie przygotowały projekt budowy sieci. Koszt całej inwestycji wyniesie 153 mln złotych, a unijne środki pokryją 60 proc. wartości zadania.

9 grudnia 2008 zgodę na dofinansowanie inwestycji podpisał wiceminister ochrony środowiska Stanisław Gawłowski.

Ten podpis to znak, że pieniądze są zabezpieczone i gminy mogą ruszać z budową kanalizacji - informował marszałek województwa Józef Sebesta, który negocjował w ministerstwie, by dokumenty podpisano jak najszybciej.

10 grudnia Ministerstwo Ochrony Środowiska opublikowało listę rankingową. Na 37 pozytywnie ocenionych projektów, Strzelce Opolskie i Jemielnica znalazły się na 12 pozycji.

Po przetłumaczeniu na j. angielski wniosek musi zostać przedstawiony Komisji Europejskiej.

Budowa będzie rozłożona na kilka etapów i ma potrwać do 2012 roku.

## Opolska Marka 2008 dla naszych

**W Filharmonii Opolskiej wręczono zostały statuetki i wyróżnienia laureatom konkursu „Opolska Marka 2008”.**

Zadaniem konkursu Opolska Marka jest wspieranie regionalnej przedsiębiorczości i promowanie najlepszych produktów wytwarzanych na terenie regionu i najwyższej jakości usług. W szóstej edycji zakończono właśnie konkursu uczestniczyły 32 firmy, które nadesłały w sumie 53 zgłoszenia swych produktów i usług.

Aby konkurować na rynkach europejskich trzeba być nie tylko dobrym, ale także rozpoznawalnym - czyli trzeba mieć swoją markę - mówił marszałek województwa, Józef Sebesta, gratulując laureatom. - Opolska Marka”, to jedna z naszych inicjatyw, której celem jest rozwój przedsiębiorczości, a co za tym idzie - wzrost konkurencyjności wo-

wództwa opolskiego.

Miło nam poinformować, że w gronie nagrodzonych znalazły się również firmy z terenu naszego powiatu. W kategorii produkt specjalistyczny (Sektor Małych i Średnich Przedsiębiorstw) nagrodzona została *Chłodnica olejowo-powietrzna typu CHPA z wykorzystaniem monolitycznych rur aluminiowych obustronnie żebrowanych* wyprodukowana przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowe Energo-Silesia Sp. z o.o. z Zawadzkiego

Natomiast w kategorii usługa specjalistyczna (Sektor Małych i Średnich Przedsiębiorstw) nagrodę zdobyła oferta noclegowa, organizacja bali, uroczystości okolicznościowych, konferencji, szkoleń, spotkań biznesowych, plenerowych w Zespole Pałacowo-Hotelowym w Izbicku, należącym do VIP PALM Hubert Palm.

**Serdecznie gratulujemy.**

## Kasa dla Izbicka i Jemielnicy

**Ministerstwo Środowiska wydało zgodę na wdrożenie dwóch projektów wchodzących w skład tzw. Triasu Opolskiego.**

Marszałek województwa opolskiego, Józef Sebesta, otrzymał od wiceministra resortu Stanisława Gawłowskiego podpisany dokument przewidujący przekazanie funduszy na projekt pod nazwą „Trias Opolski - Poprawa wody pitnej i gospo-

darki ściekowej w aglomeracjach - Opole, Chrzastowice, Dąbrowa, Komprachcice, Tarnów Opolski, Izbicko, Prószków” na kwotę 143 mln zł. Pieniądze na realizację projektu otrzyma też wspólny wniosek Strzelce Opolskich i Jemielnicy na kwotę 76 mln. Został on złożony do krajowego Programu Operacyjnego „Infrastruktura i środowisko” w pierwszym naborze.

## Dwujęzyczne tablice



Pierwszą gminą w powiecie strzeleckim, w której stanęły tablice z nazwami miejscowości w języku polskim i niemieckim jest Izbicko. Od podjęcia przez radnych uchwały w tej sprawie minął rok. Tablice, za które zapłacił Skarb Państwa (23 tysiące złotych) witają mieszkańców i gości od 14 grudnia. Wszystkie niemieckie nazwy wiosek pochodzą sprzed roku 1935.



## Pielęgnowanie tradycji muzycznych - Powiatowa Młodzieżowa Orkiestra Dęta

Kolejny rok pięknie podtrzymuje tradycje muzykowania na instrumentach dętych Powiatowa Młodzieżowa Orkiestra Dęta Mniejszości Niemieckiej. Można jej posłuchać podczas różnych imprez na terenie powiatu strzeleckiego, począwszy do dożynek po koncerty kolędowe w kościołach. Gra w niej w sumie blisko 100 muzyków, głównie młodzieży - członków orkiestr - Zawadzkie, Jemielnica, Leśnica oraz wychowanków szkoły muzycznej w Strzelcach Opolskich (wcześniej w skład orkiestry wchodziło Kolonowskie).

Wspólne granie zapoczątkowali w roku 2004, z inicjatywy ówczesnego posła Mniejszości Niemieckiej, Helmuta Paisdziora - jako Młodzieżowa Orkiestra Dęta Mniejszości Niemiec-

kiej Powiatu Strzeleckiego.

Orkiestra otrzymała cztery razy dotację Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na realizację zadania mającego na celu ochronę, zachowanie i rozwój tożsamości kulturowej mniejszości narodowych i etnicznych oraz zachowanie i rozwój języka regionalnego. Dwukrotnie orkiestra otrzymała dotację z Powiatu Strzeleckiego. W roku bieżącym realizuje zadanie „Muzyka łagodzi obyczaje” - edukacja poprzez zajęcia muzyczne, rozwijanie talentu i zainteresowań muzycznych wśród młodzieży powiatu strzeleckiego.

Kierownikiem Orkiestry, który sprawuje opiekę muzyczną nad projektem jest obecnie Piotr Beier.

Orkiestra zagrała w roku bieżącym koncerty w Lichymi, Strzelcach Opolskich, podczas Pielgrzymki Narodów w Złoty Horach, koncertu przyjaźni w Zawadzkiem, w Jemielnicy oraz Leśnicy. Także podczas festynu kulturowego w Stanisławach Wielkich - 28. września, zorganizowanego przez Związek Emerytów i Rentistów Oddział Rejonowy w Strzelcach Opolskich w ramach zadania publicznego dofinansowanego przez Powiat Strzelecki - Tradycje nie znają granic - poznanie wielokulturowości powiatu. Planowane są jeszcze koncerty kolęd w Jemielnicy i Leśnicy.

W repertuarze znajdują różnorodne utwory począwszy od pieśni religijnych i kolęd, muzyki poważnej po standardy muzyki rozrywkowej.